§ 2.—Mas para que no se cause algún daño por vicio de un edificio, de un lugar, ó de una obra, se interpone respecto á él estipulación sin fianza; la cual se refiere no sólo á todo el edificio, sino también á parte del edificio. Pero dice Labeon, que es vicio del edificio ó del lugar el que sobreviniendo extrinsecamente los hace menos firmes; y ciertamente que ninguno dijo que por razón de un lugar pantanoso ó arenoso se incurra en la estipulación, como si fuera vicioso, porque el vicio es natural; y por lo tanto, ni se interpone esta estipulación, ni, interrumpida, se incurrirá en ella.

§ 3.—Esta estipulación comprenderá acaso solo el daño que se causa con injusticia, ó quizá todo daño, que sobrevenga extrinsecamente? Y escribe ciertamente Labeon, que no se puede ejercitar acción por el daño causado, si acaso hubiere sobrevenido alguno por terremoto, ó por violencia de río, ó por algún otro caso fortuito.

(4) Taur. según la escritura original; in por quid, corrección del códice Fl., Br.

§ 4.—Servius quoque putat, si ex aedibus promissoris vento tegulae deiectae damnum vicino dederint, ita eum teneri, si aedificii vitio id acciderit, non si violentia ventorum, vel qua alia ratione, quae vim habet divinam. Labeo et rationem adiicit, quo (1) si hoc non admittatur, iniquum erit; quo (2) enim tam firmum aedificium est, ut fluminis, aut maris, aut tempestatis, aut ruinae, incendi, aut terrae motus vim sustinere possit?

§ 5.—Idem Servius putat, si controversia aquae insulam subverterit, deinde stipulatoris aedificia ceciderint, nihil eum ex stipulatu consecuturum, quia id nec operis, nec loci vitio factum est. Si autem aqua vitiaret fundamenta, et sic aedificium ruisset, committi stipulationem ait; multum enim interesse, quod erat alioquin firmum, vi fluminis lapsum sit protinus, an vero ante sit vitiatum, deinde sic deciderit. Et ita Labeo probat; etenim multum interesse, quod ad Aquiliam pertinet, sicut quis hominem occidat, an vero factum imbecillorem.

§ 6.—Quamquam autem stipulatio committitur, quem vitio operis damnum factum sit, tamen, si opus factum est ab eo, quem promissor prohibere non potuit, stipulatio non committetur; plane si prohibere potuit, committetur. Sed si quis promissoris nomine fecerit, vel eius, pro quo promissum est, aut aliis, qui prohiberi potuerit, stipulatio ista committetur.

§ 7.—Praeterea si furni nomine damni infecti fuerit caustum, deinde furnarii culpa damnum datum fuerit, non venire in hanc stipulationem plausque videtur.